Câmara Municipal de Senhora de Oliveira



Legislativo Municipal – Estado de Minas Gerais

Ata da 6ª(sexta) Reunião Extraordinária da Câmara Municipal de Senhora de Oliveira, na legislatura 2021/2024, no exercício de 2021. Aos 14 (quatorze) dias do mês de setembro de 2021, às 18:00 (dezoito horas), na sala de Sessões, reuniu- se a Câmara Municipal. Feita a chamada constatou-se a presença dos seguintes vereadores: Nivaldo José de Paiva, João Celso Pereira, Júlio César de Oliveira, Luiz Orione da Silva, André Cássio Fernandes, Wanderson Ildefonso Gomes, Erenito de Paula André, Miguel Heleno e Nelito Gonçalves Heleno. Havendo número regimental o Sr. Presidente declarou aberta a sessão. Em seguida solicitou a leitura da ata da reunião anterior que foi colocada em votação e aprovada por unanimidade. Logo após, informou a distribuição dos Projetos de Lei 017/2021 e 018/2021. Em seguida, o Sr. Presidente fez a leitura do Projeto de Lei 015/2021 que "Autoriza o município de Senhora de Oliveira a integrar o CODAP- Consórcio Público para o desenvolvimento do alto paraopeba" que após a leitura foi colocado em discussão e em votação. Projeto de Lei 015/2021 aprovado por unanimidade, 8(oito) votos a favor. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a presente reunião às 18:35 h(dezoito horas e trinta e cinco minutos). E pediu que se lavrasse a presente ata, que se aprovada vai assinada por todos. Sala de Sessões, 14 de setembro de 2021.

Nivaldo José de Paiva

Presidente da Câmara Municipal de Senhora de Oliveira